
                                                               MILETÍN  
 nám. Karla Jaromíra Erbena č.p 99
  507 71, e-mail:nosek@miletin.cz  

Č.j. 334/2020                                            Zpracoval : Nosek M.        Dne : 30.3.2020

  Věc : Dneska je naší vlajce 100 let oslavme to

        
Ahoj všem. Já vím, že máme všichni jiné starosti,  ale to neznamená, že
bychom měli zapomenout na dnešní opravdu pro nás důležitý den, naopak.
Dneska tomu je právě 100 let, kdy máme naši vlajku. Tak si ji připomeňme
jejím vyvěšením po celý týden, jako symbol soudržnosti. Díky.
Po vyhlášení nezávislé a unitární Československé republiky roku 1918 vyvstal problém mít jako 
nezávislý stát vlajku, která by mohla stát reprezentovat ve světě. Zpočátku se používala 
dvojbarevná bíločervená vlajka.

Speciálně určená komise dostala na popud univerzitního profesora G. Friedricha roku 1919 úkol 
vytvořit návrh vlajky. Bylo vytvořeno několik návrhů, ze kterých nejvíce kladných ohlasů sklidil 
návrh na horizontální bikolóru, která byla doplněna modrým klínem, který sahal do 1/3 vlajky. 
Autorem tohoto návrhu byl státní úředník Jaroslav Kursa.[3] Po úpravách byl klín prodloužen a 
sahá do 1/2 vlajky. Podoba vlajky byla následně poslanci dne 30. března 1920 v 18:45 vyhlášena a 
uznána a stala se oficiální vlajkou Československa na celou dobu jeho trvání, až do roku 1992.[1] V
době svého vzniku byla jednou z prvních oficiálních vlajek používajících klín na světě.

Spolu to zvládnem. Zachovejme klid a rozvahu
                                                      

      Nosek Miroslav
     starosta města Miletín


